
 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 29.4.2024 Strana 1/9 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 7. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 29.4.2024 
 
 
 
RM-2024/7/01 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Umís tění  z rcad la  -  Ha lašov  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 umístění zrcadla pro bezpečný výjezd obyvatel Halašova. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/02 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Snížen í  rych los t i  na  40km/h od poš ty  ke  kos te lu  u l .  17 .  l i s topadu  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 snížení rychlosti v ul. 17. listopadu na 40 km/h od budovy pošty ke kostelu. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/03 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Zk l idnění  dopravy  od Ska lky  k  soko lovně v  O lešn ic i  a  dá le  k  Tesmenu  

Rada měs ta  

I. ukládá  

 majetkovému odboru prověřit vybudování cyklochodníku nebo chodníku. 

 Termín: 30.10.2024 
Zodpovídá: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/04 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Zk l idnění  MK v  u l .  Českoska l ická  př i  v jezdu od Sto l ína  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 omezení doplněním DZ. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/05 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Obytná zóna komunikace v  O lešn ic i  od  has ičské zbro jn ice  směrem na Náchod  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 29.4.2024 Strana 2/9 

 

I. zamítá  

 zřízení obytné zóny na MK v Olešnici od hasičské zbrojnice směrem na Náchod. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/06 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Zrcad lo  u  Novákových -  k lubovny  na Bohdaš íně  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 umístění zrcadla. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/07 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Omezení  parkování  od  has ičské zbro jn ice  ve  Sto l íně  ko lem hř iš tě  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 předat k řešení městské policii. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/08 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Omezení  p rů jezdu těžké zemědělské techn iky  po MK přes  Kos te lecké konč iny  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 závěr dopravní komise. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/09 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Zákaz  s tán í  -  ž lu tá  čá ra  za  D ivad lem J .  K.  Ty la  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 doplnění vodorovného DZ "Zákaz stání" v rámci parkoviště za Divadlem J. K. Tyla. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/10 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Vyřešení  s tán í  p řed h lavním vchodem D ivad la  J .  K.  Ty la  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zatím řešit prostřednictvím městské policie. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/11 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Časové omezení  parkování  u  MKS na 2  hod iny  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 29.4.2024 Strana 3/9 

 

 umístění časově omezeného parkování u MKS na 2 hodiny. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/12 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Umís tění  z rcad la  na k ř ižovatce  MK z  Chrbů   k  Jus tovým by tovým domům  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 umístění zrcadla na křižovatce MK z Chrbů k Justovým bytovým domům. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/13 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Organ izace dopravní  obs lužnos t i  K ina  Luník  a  Gra fok lubu  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 vyvolat jednání samosprávy se zástupci MKS. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/14 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

In fo rmace z  jednání  dopravní  komise  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z dopravní komise ze dne 8.4.2024. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/15 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

In fo rmace z  jednání  komise pro  ku l tu ru  a  ško ls tv í  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise pro kulturu a školství ze dne 4.4.2024. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/16 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  10 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

  zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 32.370 Kč na paragrafu 3392 (MKS) na mimořádný provozní 
příspěvek za organizaci návštěvy prezidenta ČR v Červeném Kostelci a zároveň zapojení této částky do 
rozpočtu přes položku financování 8115. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/17 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Žádos t  MKS o př i j e t í  daru  od obce Ma lé  Svatoňov ice  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 29.4.2024 Strana 4/9 

 

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru od obce Malé Svatoňovice v 
částce 3.000,- Kč. Dar je určen na vydávání sborníku Rodným krajem. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/18 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Změna  př íspěvku na úpravu zevně jšku pro  mat r ikářky  a  oddáva j íc í  s  revokac í  usnesení  
RM č .  2 .10 .  ze  dne  7 .4 .1999  

Rada měs ta  

I. revokuje  

 usnesení RM č. 2.10. dne 7.4.1999 - Schválené ošatné ve výši 2.000,- Kč 1x za 2 roky pro matrikářky a 
1x 4.000,- Kč pro oddávající.  

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 příspěvek na úpravu zevnějšku pro matrikářku i oddávajícího při občanských obřadech ve výši 500,- Kč 
na osobu a obřad. Při souběhu více obřadů v témže dni bude 1 osobě poskytnut pouze 1 příspěvek. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/19 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Žádos t  řed i te lky  Kn ihovny  Bře t is lava Kafky  o   p ř i je t í  daru  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec přijetí daru od výtvarnice Aleny Valentové v částce 1.500,- 
Kč. Částka je určena na pokrytí části nákladů na občerstvení v rámci vernisáže obrazů A. Valentové 
Pohádky Hanse Christiana Andersena. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/20 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Výs ledky  hospodaření  p ř íspěvkových organ izac í  měs ta  za  1 .  č tv r t le t í  2024  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

  výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za 1. čtvrtletí 2024. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/21 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Žádos t  o  souh las  v las tn íka  nemov i tos t i  s  umís těním s íd la  spo lku  Roma Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 umístění sídla spolku Roma Červený Kostelec na adrese Náchodská č.p. 1183 Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/22 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 29.4.2024 Strana 5/9 

 

Výběrové ř ízení  na  akc i  "Rekons t rukce e lek t ro ins ta lace"  v  budově Zák ladní  ško ly ,  Horn í  
182,  Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 vyhodnocení nejvhodnější nabídky na akci "Rekonstrukce elektroinstalace v budově Základní školy, Horní 
182, Červený Kostelec". 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce elektroinstalace v budově Základní školy, Horní 182, 
Červený Kostelec" s firmou Blue electro s.r.o., Roháčova 145/14, Praha 3. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/23 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Výběrové ř ízení  na  akc i  "Oprava datových rozvodů"  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zaslání výzvy uvedeným firmám k podání nabídky na akci "Oprava datových rozvodů" v budově ZŠ V. 
Hejny, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. jmenuje  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci "Oprava datových rozvodů" v budově ZŠ V. 
Hejny Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/24 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  i nženýrské s í tě  č .  5 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 5/2024, na pozemku  
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 190/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem – kanalizační přípojka v délce cca 13,5 bm, ve prospěch panující nemovitosti parc. 
č. st. 772 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelce, ve spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn]  za Červeným 
Kostelcem, 54941 Červený Kostelec dle situace z projektové dokumentace zak. č. 472/24, zpracované 
Lucií Brandovou DiS., za předběžnou finanční náhradu 2700,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/25 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  i nženýrské s í tě  č .  6 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 6/2024, na pozemcích 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1377/8,  ostatní plocha, ostatní komunikace (podvrt) a parc. č. 
40/1, trvalý travní porost, vše v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce – kanalizační přípojka v délce cca 
8,36 bm, ve prospěch panující nemovitosti parc. č. st. 168 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, ve 



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 29.4.2024 Strana 6/9 

 

vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , dle situace z projektové dokumentace zak. č. 457/23, zpracované 
Lucií Brandovou DiS., služebnost za předběžnou finanční náhradu 1000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/26 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Smlouva o  výpů jčce čás t í  pozemků č .  VYP 02/2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o výpůjčce částí pozemků  z majetku Města Červený Kostelec – část p.č. 924/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 8,8 m2 a část p.č. 889/100, zeleň, o výměře cca 49,7 m2, vše 
v k.ú. Červený Kostelec, za účelem je vybudování dočasného parkovacího stání pro osobní automobily, 
údržba a sečení vč. přilehlého prostranství, na dobu neurčitou, pro vypůjčitele  [osobní údaj odstraněn] . 
Vypůjčitel se smlouvou zavazuje, že na pozemku neumístí stavby ani porosty trvalého charakteru, ani jej 
nijak neohraničí.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/27 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Smlouva o  ná jmu pozemku -  Zás i lkovna  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o nájmu pozemku č. NA 2024/2/2358, mezi Městem Červený Kostelec a spol. 
Zásilkovna s.r.o., IČ: 284 08 306, se sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 Praha 9, zastoupenou Petrem 
Modesem, na základě plné moci ze dne 5. 1. 2024. Pronájem částí poz. p.č. 840/8 (prodejna Verner, 
Koubovka) a p.č. 137 (u Penny), vše ostatní plocha, v k.ú. Červený Kostelec, pro umístění dvou Z-BOXů, 
každý o půdorysu 331 cm x 80 cm a výšce 220 cm, dle přiložených situací, za celkovou cenu ve výši 
10.600,- Kč ročně + DPH v zákonné výši. Nájemné bude každoročně zvyšováno o míru inflace dle ČSÚ, 
počínaje od r. 2025.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/28 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  412/24  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Náchodská 412/24, Červený 
Kostelec, 1+1, přízemí. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/29 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Hospodaření  voda 2 /2024 a  3 /2024  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období únor a březen 2024. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 29.4.2024 Strana 7/9 

 

RM-2024/7/30 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Kupní  sm louva -  HW pro  s tavební  ú řad  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky s firmou Aricoma Systems a.s., Hornopolní 
3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/31 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Dodatek  č .  4  ke  sm louvě č .  2 -46 /2019/b  CesarTrade  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 4 k Servisní smlouvě č. 2-46/2019/b s firmou CESAR TRADE s.r.o.Karlova 3460; 
Varnsdorf 407 47. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/32 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Smlouva o  právu  provés t  s tavbu inženýrské s í tě  a  omezení  už ívání  nemov i tos t i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti č. 
9/40/24/0044/Ha/NK mezi Městem Červený Kostelec a příspěvkovou organizací Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČO 70947996. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/33 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Rev i ta l izace Smetanových sadů –  ČEZ Smlouva o  př ipo jen í  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 
0,4 kV (NN) číslo 24_SOP_01_ 4122325783 mezi Městem Červený Kostelec a ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 02,  IČO 24729035. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/34 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Chodník  u  Sekyrkárny  Červený  Kos te lec  -  vyhodnocení  veře jné  zakázky  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 výběr dodavatele na stavební práce „Chodník u Sekyrkárny Červený Kostelec“, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
REPARE TRUTNOV s.r.o.,  Mladobucká 105, 541 02 Trutnov 4, IČO 64824781 a uzavření Smlouvy o dílo 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 29.4.2024 Strana 8/9 

 

II. pověřuje  

 starostu Tomáše Prouzu k podpisu Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem REPARE TRUTNOV s.r.o.,  

Mladobucká 105, 541 02 Trutnov 4, IČO 64824781. 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/35 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Úprava budovy  pro  kn ihovnu  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo na akci" Úprava budovy pro knihovnu" s firmou Odolovská stavební s.r.o., 
Batňovice č.p.41. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/36 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Hospodaření  měs ta  -  1.  č tv r t le t í  2024  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření města za leden až březen 2024. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/37 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Obs lužná komun ikace ,  s í tě  veře jné  techn ické in f ras t ruk tury  pro  20 RD -  zadání  veře jné  
zakázky  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 znění Zadávací dokumentace včetně přílohy č. 4  k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
„Obslužná komunikace, sítě veřejné technické infrastruktury pro 20 RD, Červený Kostelec“. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 soupis firem, kterým bude zaslána výzva k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce na akci „Obslužná komunikace, sítě veřejné technické infrastruktury pro 20 RD, Červený Kostelec“. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

III. jmenuje  

 komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek od uchazečů o podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce „Obslužná komunikace, sítě veřejné technické infrastruktury pro 20 RD, Červený 
Kostelec“.  

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/7/38 - 7. Rada města Červený Kostelec  29.4.2024 

Diskuse  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 29.4.2024 Strana 9/9 

 

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 


		2024-05-06T10:18:07+0200
	Ing. Petr Fišer




